



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20170712001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
015112	BRAÇADEIRA			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	3,000	162,750	488,25
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	3,000	153,750	461,25
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	3,000	178,000	534,00
	Valores médios :		164,833	494,50
015113	CADEIRA DE RODAS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	2,000	1.320,000	2.640,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	2,000	1.249,990	2.499,98
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	2,000	665,000	1.330,00
	Valores médios :		1.078,330	2.156,66
015114	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	2,000	286,900	573,80
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	2,000	267,500	535,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	2,000	198,500	397,00
	Valores médios :		250,967	501,93
015115	CARRINHO PARA CURATIVO			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	5,000	999,000	4.995,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	5,000	958,500	4.792,50
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	5,000	970,000	4.850,00
	Valores médios :		975,833	4.879,17
015116	CARRINHA PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	1,000	3.600,000	3.600,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	1,000	3.200,500	3.200,50
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	1,000	3.520,000	3.520,00
	Valores médios :		3.440,167	3.440,17
015118	CARRO MACA			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	2,000	1.465,000	2.930,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	2,000	1.434,000	2.868,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	2,000	1.282,000	2.564,00
	Valores médios :		1.393,667	2.787,33
015119	CARRO HOSPITALAR PARA TRANSPORTE DE ROUPAS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	2,000	1.260,000	2.520,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	2,000	1.350,000	2.700,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	2,000	1.130,000	2.260,00
	Valores médios :		1.246,667	2.493,33
015121	CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE O2			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	2,000	230,000	460,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	2,000	223,200	446,40
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	2,000	223,200	446,40
	Valores médios :		225,467	450,93
015122	COLAR CERVICAL			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	3,000	283,000	849,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	3,000	280,000	840,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	3,000	273,300	819,90
	Valores médios :		278,767	836,30
015123	ESCALA COM DOIS DEGRAUS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	12,000	205,000	2.460,00

Laudécio A. A. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	12,000	958,500	
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	12,000	198,000	
	Valores médios :		453,833	
015124	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 20 LITROS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	15,000	105,000	1.575,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	15,000	120,000	1.800,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	15,000	98,900	1.483,50
	Valores médios :		107,967	1.619,50
015126	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 50 LITROS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	15,000	712,000	10.680,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	15,000	480,000	7.200,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	15,000	608,400	9.126,00
	Valores médios :		600,133	9.002,00
015127	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 100 LITROS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	10,000	850,000	8.500,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	10,000	790,000	7.900,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	10,000	810,000	8.100,00
	Valores médios :		816,667	8.166,67
015129	SUPORTE PARA SORO			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	40,000	822,990	32.919,60
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	40,000	789,000	31.560,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	40,000	745,000	29.800,00
	Valores médios :		785,663	31.426,53
016577	BICICLETA ARO 26			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	150,000	694,900	104.235,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	150,000	599,000	89.850,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	150,000	599,900	89.985,00
	Valores médios :		631,267	94.690,00
016576	CANOA COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	20,000	800,000	16.000,00
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	20,000	890,000	17.800,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	20,000	950,000	19.000,00
	Valores médios :		880,000	17.600,00
016579	MOTOR DE RABETA			
	DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP	20,000	1.974,030	39.480,60
	CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	20,000	1.620,000	32.400,00
	MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	20,000	1.889,040	37.780,80
	Valores médios :		1.827,690	36.553,80

Laudeci M. de Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 005/2017



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20170712001

Pag.: 3

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
DESCMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS				
016576 CANOA COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS	20,000	800,000	16.000,00	
	Total do(s) item(ns) :		16.000,00	
CTMED COM.E MANUT.E EQUIPAMENTOS MEDICO-				
015112 BRAÇADEIRA	3,000	153,750	461,25	
015115 CARRINHO PARA CURATIVO	5,000	958,500	4.792,50	
015116 CARRINHA PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS	1,000	3.200,500	3.200,50	
015121 CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE O2	2,000	223,200	446,40	
015126 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 50 LITROS	15,000	480,000	7.200,00	
015127 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 100 LITROS	10,000	790,000	7.900,00	
016577 BICICLETA ARO 26	150,000	599,000	89.850,00	
016579 MOTOR DE RABETA	20,000	1.620,000	32.400,00	
	Total do(s) item(ns) :		146.250,65	
MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME				
015113 CADEIRA DE RODAS	2,000	665,000	1.330,00	
015114 CADEIRA DE RODAS PARA BANHO	2,000	198,500	397,00	
015118 CARRO MACA	2,000	1.282,000	2.564,00	
015119 CARRO HOSPITALAR PARA TRANSPORTE DE ROUPAS	2,000	1.130,000	2.260,00	
015121 CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE O2	2,000	223,200	446,40	
015122 COLAR CERVICAL	3,000	273,300	819,90	
015123 ESCADA COM DOIS DEGRAUS	12,000	198,000	2.376,00	
015124 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 20 LITROS	15,000	98,900	1.483,50	
015129 SUPORTE PARA SORO	40,000	745,000	29.800,00	
	Total do(s) item(ns) :		41.476,80	
	Total geral :		203.727,45	

Laudécio M. de Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20170712001

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
015112 BRILHADEIRA	3,0000	164,833	494,50
015113 CADEIRA DE RODAS	2,0000	1.078,330	2.156,66
015114 CADEIRA DE RODAS PARA BANHO	2,0000	250,967	501,93
015115 CARRINHO PARA CURATIVO	5,0000	975,833	4.879,16
015116 CARRINHA PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS	1,0000	3.440,167	3.440,17
015118 CARRO MACA	2,0000	1.393,667	2.787,33
015119 CARRO HOSPITALAR PARA TRANSPORTE DE ROUPAS	2,0000	1.246,667	2.493,33
015121 CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE O2	2,0000	225,467	450,93
015122 COLAR CERVICAL	3,0000	278,767	836,30
015123 ESCADA COM DOIS DEGRAUS	12,0000	453,833	5.446,00
015124 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 20 LITROS	15,0000	107,967	1.619,51
015126 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 50 LITROS	15,0000	600,133	9.002,00
015127 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM INOX - 100 LITROS	10,0000	816,667	8.166,67
015129 SUPORTE PARA SORO	40,0000	785,663	31.426,52
016577 BICICLETA ARO 26	150,0000	631,267	94.690,05
016576 CANOA COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS	20,0000	880,000	17.600,00
016579 MOTOR DE RABETA	20,0000	1.827,690	36.553,80
		Total :	222.544,86

Laudeci M. de Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 0051/2017